& 3. lib. 2. Maurus Burgius plures alios congerens de laudimia pars. 3. insp. 40. num. 115. 116. & in add. num. 25; sub ipsam numeris, Donellus lib. 22. commentatorum cap. 1. vers. Exceptio, & ad eum Osvaldus Hillig. lit. D. Anton. Pichard. ad rubricam instans de except. num. 9. & 13. Quibus consequens est, * vi est exceptio illa impropria, seu defensio, oppoſita per partem non fuerit aduersus agentem sine actione, posse cum index ex officio, si id fibi ex actis liquido conſter, vt in specie nostra, a limine iudicij repellere, argumento Text. in l. 6. pupilli 6. §. videamus, vers. Certe, illuc: Quamquam hoc ei imputari non possit, cum alios debitores non conuenire, quoniam conueniendi eos in iudicio facultatem non habuit, ff. de negotio glosa, l. quies 9. 8. & generaliter, illuc: Adversus alios exporiri sine actione non potuit, ff. de administr. rat. iunctio reg. Text. in l. velati 27. illuc: Sed & officio quoque pratoris continuo, ex hismodi obligationibus actionem denegari, de verbis obligat. & in cap. causam que 3. cum ibi notari, extra de iude, & in terminis docuit memorata gloss. verbo pana, vers. Tertia, quia cum index, recepta a Bartol. num. 17. vers. Tene ergo primam, Paulo, & Alexand. num. 7. Iacob. num. 11. Curtio num. 30. & carteris communiter, teste Dom. Anton. de Padilla, qui alios plures congerit, num. 10. & 11. in d. l. ubi patrum, C. de transact. & inter relatios a Padill. exornat optimè Tiraquel. quem tamē ipse quoad numerum mendosè citat (in l. 1. fin. quoniam, verbo reuertatur), num. 345. & 346. C. de reuocand. donar. cuius ad hoc etiam mendosè meminit, idem ad proxim. notari, Gundisalvus Paz in praxi, 5. tom. cap. unico, in initio num. 1. & 6. optimè Didacus Perez, alia iura expendens, ad 1. tit. 8. lib. 3. ordinamenti, gloss. 1. post princip. vers. His etiam tertio, & in additione ad Didacum Segura in d. l. si ex legis causa num. 65, ff. de verb. obligat. Gutier. de iurament. confirmat. 1. part. cap. 1. num. 3. & 8. Anton. Gamma decif. Lusitania 206. num. 7. in fine, Iohannes Redinius de Maestria Principis, verbo sed etiam per legitimos, num. 130. & 131. Iohannes a Monteagre in praxi lib. 1. c. 1. per totum, maximè numer. 3. Iacobus Cancerus varijs refut. lib. 1. cap. 18. de exceptionibus, num. 17. D. Franciscus Milarenf. d. decif. Sicilia 10. num. 4. lib. 1. Marius Giurba, innumeris alios congerens, decif. istud Sicilia 17. à num. 14. & ad confutationes Senatus Messanensis part. 1. cap. 7. gloss. 10. num. 3. Iohannes Zangerus de exceptionibus p. 3. cap. 20. per totum, & cap. 26. num. 6. & 17. Augustin. Barbosa axiom. 9. num. 5.